

# OKRESOWA OCENA JAKOŚCI WODY DLA GMINY REWAL W IV KWARTALE 2017r.

Mieszkańcy Gminy Rewal zaopatrywani są w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi pochodzącą z 5 wodociągów administrowanych przez Wodociągi Rewal Sp. z o.o., ul. Poznańska 31, 72-346 Pobierowo

W IV kwartale 2017r. w ramach kontroli urzędowej prowadzonej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryficach dotyczącej monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pobrano 1 próbkę wody do badań fizykochemicznych i 1 próbkę wody do badań mikrobiologicznych w zakresie Monitoringu Kontrolnego oraz 2 próbki wody do badań fizykochemicznych 2 próbki wody do badań mikrobiologicznych w zakresie Monitoringu Przeglądowego.

Natomiast w ramach kontroli wewnętrznej jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi prowadzonej przez Wodociągi Rewal Sp. z o.o. w Pobierowie pobrano 5 próbek wody do badań fizykochemicznych i 5 próbek wody do badań mikrobiologicznych w zakresie Monitoringu Kontrolnego.

Próbki wody pobierane były w wyznaczonych punktach poboru wody zgodnie z zatwierdzonymi harmonogramami poboru próbek wody do spożycia przez ludzi na 2017r.

Po przeanalizowaniu wyników badań, próbek wody pobranych w ramach kontroli urzędowej i wewnętrznej w okresie od 1 października do 31 grudnia 2017r. stwierdzono, że jakość wody na poszczególnych wodociągach przedstawiała się następująco:

**Tabela nr 1 Ocena jakości wody na terenie gminy Rewal**

OCENA JAKOŚCI WODY DO SPOŻYCIA Z WODOCIĄGÓW NA TERENIE GMINY REWAL ZA OKRES OD 01.10.2017 R. DO 31.12.2017 R.												
Nazwa wodociągu	PIS Monitoring Kontrolny/Przeglądowy				Przedsiębiorstwa Wodociągowe Monitoring Kontrolny/Przeglądowy				Jakość wody na dzień 31.12.2017r.	Przekroczony parametr	Działania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryficach	Działania Przedsiębiorstw wodociągowych
	Ilość prób		Ilość prób		Ilość prób		Ilość prób					
	fizyko-chemia	mikrobiologia	fizyko-chemia	mikrobiologia	fizyko-chemia	mikrobiologia	fizyko-chemia	mikrobiologia				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	MK	MP	MK	MP	MK	MP	MK	MP				
	1	2	1	2	5	0	5	0				
I.Pobierowo	0	1	0	1	1	0	1	0	odpowiada wymaganiom	nie dot.	nie dot.	nie dot.

2.Trzęsacz	0	0	0	0	0	0	0	0	odpowiada wymaganiom	nie dot.	nie dot.	nie dot.
3.Rewal	0	1	0	1	1	0	1	0	odpowiada wymaganiom	nie dot.	nie dot.	nie dot.
4.Pogorzelica/ Niechorze	1	0	1	0	1	0	1	0	odpowiada wymaganiom	nie dot.	nie dot.	nie dot.
5.Pogorzelica Polfa	0	0	0	0	2	0	2	0	odpowiada wymaganiom	nie dot.	nie dot.	nie dot.

### Objaśnienia:

**MK– Monitoring Kontrolny** badania w zakresie: liczba bakterii grupy coli, liczba bakterii Escherichia coli, mętność, barwa, zapach, smak, pH, przewodność właściwa, jon amonowy

**MP– Monitoring Przegładowy** badania w zakresie: liczba bakterii grupy coli, liczba bakterii Escherichia coli, liczba Enterokoków kałowych, ogólna liczba mikroorganizmów w temp. 22°C po 72 h, mętność, barwa, zapach, smak, pH, przewodność właściwa, jon amonowy, azotyny, azotany, żelazo, mangan, chlorki, twardość ogólna, utlenialność, glin, fluorki, miedź, ołów, kadm, nikiel, chrom, siarczany, arsen, selen, antymon, rtęć, sól,  $\Sigma$  THM, 1,2 dichloroetan,  $\Sigma$  Trichloroetanu i tetrachloroetenu, Benzo(a)piren,  $\Sigma$  WWA,  $\alpha$  -HCH, HCB,  $\beta$  -HCH,  $\gamma$  -HCH,  $\delta$  -HCH, heptachlor, aldryna, epoksyd heptachloru, chlordan, dieldryna, op DDT, pp DDT, endryna,  $\Sigma$  Pestycydów, cyjanki, bor, benzen

W IV kwartale 2017r. na **terenie Gminy Rewal** w 16 próbek wody badanych w zakresie mikrobiologicznym i fizykochemicznym w ramach Monitoringu Kontrolnego i Przegładowego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryficach oraz Wodociągi Rewal Sp. z o.o. w Pobierowie zgodnie z przedstawionym powyżej zestawieniem tabelarycznym jakość wody **odpowiadała** wymaganiom określonym w załącznikach 1-4 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz., 1989).